AD LAUDIS ,  
Deus in adjutorium .  
Domine ad adjuvandum .  
Gloria Patri . Sicut erat.  
Alleluia .

Antiphona .  
Assumpta est \* Maria in celum , gaudent Angeloi , laudantes benedictum Dominum .

Psalmus . Dominus regnabit , cum reliquis de Dominicis . 18 .  
2 . Maria virgo \* assumpta est ad ethereum thalamum , in quo Rex regum stellato sedet solo .

In odorem \* unguentorum tuorum currimus , adolescentula dilexerunt te nimis .

Benedicta \* filia tua a Domino : quia per te fructu vita communicavimus .  
Pulchra es , \* et decora filia Jerusalem : terribilis ut castrorum acies ordinata .

Capitulum . Cant . 6 . c  
VIBERUNT eam filiae Sion ,  
et beatissimam prædi-

caverunt : et regina laudaverunt eam . Deo gratias .

Hymn . O gloriosa clj .

Benedicta tu in mulieribus . Et benedictus fructus ventris tui .

Ad Benedictus . Aña .

Beata Dei Génitrix María ,  
virgo perpetua , templum Domini , sacrarum  
Spiritus sancti , sola sine  
exempla placasti Domino  
nistro Iesu Christo : ora  
pro populo , interveni pro de-  
voto femino sexu .Kyrie eleison . Christe eleison .  
Kyrie eleison . Sicut erat .  
Et cum spiritu tuo .gaudent Angeli , laudantes  
benedicunt Dominum .

Capitulum . Cant . 6 . c

Q uis est ista , que pro-  
gréditur quasi aurora  
consurgens , pulchraut luna , electa ut sol ,  
terribilis , ut castrorum  
acies ordinata ? Deo grá-  
tias .Dignare me laudare te ,  
Virgo sacra . Da mihi  
virtutem contra hostes  
tuos . Kyrie eleison . Chri-  
ste eleison . Kyrie eleison .  
Dominus vobiscum .

Dominus vobiscum .

Et cum spiritu tuo .

Oratio .

D eus qui virginalem au-  
lam beatae Mariæ , in  
qua habitares , eligere di-  
gnatus es : da quesumus ;  
ut sua nos defensione  
munitos , jucundos facias  
sua intercessione commemo-  
ratio . Qui vivis .

AD TERTIAM .

Ave Maria , etc . Sicut erat  
in adjutorium .

Hymn . Meménto . clvj .

Aña . María virgo .

Psalmi . Ad Dominum  
cum tribuláre . 436 . Le-  
vávi oculos meos . 436 . Læ-  
tatus sum . 439 .Aña . María virgo assumpta  
est ad ethereum thalamum , in quo Rex regum  
stellato sedet solo .

Hymnus . Meménto . clvj .

Aña . Assumpta est .

Psalmi de Psalterio .

Deus in nomine tuo . 24 .

Benedixisti Domine . 103 .

Iudicasti Dominum omnes

gentes . 156 . Aña . Assum-  
pta est María in colum , mea .

Deo gratias .

**V.** Diffusa est grātia in lábitis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in atēnum. Kyrie élēison. Et briste élēison. Kyrie élēison. **V.** Dōminus vobiscum. **R.** Et cum sp̄itu tuo.

**Oratio.**

**D**eus, qui salutis atēna, beatæ Mariæ virginis fecunditia, humānū generi præmia præstasti: trübū quæsumus; ut ipsā pro nobis intercedere sentiamus, per quam meritiū mus autōrem vite suscipere, Dōminū nostrū Jēsum Christū Filium tuum: qui tecum vivit.

**AD SEXTAM.**

Ave Maria, etc. **V.** Deus in adiutorium.

**Hymn.** Memento. clvj. **Aña.** In odōrem.

**Psalmi.** Ad te levavi oculos meos. 459. **Nisi** quin Dōminus. 440. Qui confidunt in Dōmino. **Ibid.** **Aña.** In odōrem unguentorum tuorūm cūrrimus, adolescentiū dixerunt te nimis.

**Capitulum.** Ecclesiasticus. 24. b **E**t radicavī in populo ho-  
norificato, et in parte Dei mei hereditas illius, et in plenitudine Sanctórum detinēto mea. **R.** Deo grātias.

**V.** Benedicta tu in mulieribus. **R.** Et benedictus fructus ventris tui. Kyrie élēison. Christe élēison. Kyrie élēison. **V.** Dōminus vobiscum. **R.** Et cum sp̄itu tuo.

**Oratio.**

**G**ONGEDE, misericors Deus, fragilitati nostra præsidium: ut, qui sancte Dei Genitricis memoriā agimus, intercessiōnis ejus auxilio, a nostris iniiquitatibus resurgamus. Per eūdem Dōminum.

**AD NONAM.**

Ave Maria, etc. **V.** Deus in adiutorium.

**Hymn.** Memento. clvj. **Aña.** Pulchra es.

**Psalmi.** In convertendo. 440. Nisi Dōminus. 441. Béati omnes. **Ibid.**

**Aña.** Pulchra es, et de-  
cōra filia Jerusalēm: ter-  
ribilis ut castrorūm acies  
ordinata.

**Capitulum.** Ecclesiasticus. 24. b **I**n plateis, sicut cinnamomum, et balsamum aromatizans odorem dedi: quasi myrra électa dedi suavitatem odoris. **R.** Deo grātias.

**V.** Post partum Virgo inviolata permanisti. **R.** Dei Genitrix intercede pro nobis. Kyrie élēison. Christe élēison. Kyrie élēison. **V.** Dōminus vobiscum. **R.** Et cum sp̄itu tuo.

**Oratio.**

**F**AMULORUM tuorum, quæsumus Dōmine, delicias ignoscē: ut, qui tibi placere de actibus nostris non valēmus, Genitrix Filiū tui Dōmini nostri intercessione salvemur. Qui tecum vivit.

**Oratio.**

**O**FFICIUM B. MARIE  
In Adventu.

**A**d Vesperas Añæ et Capitula de Laud. Psalimi ut in Festis B. M. cxxxvij.

**Hymnus.** Ave maris stella. cxl. **V.** Diffusa. clj. **Ad Magnificat.** Aña.

**Spiritus sanctus** \* in te  
descendet María: ne ti-  
meas, habebis in útero  
Filiū Dei allelūia. Kyrie  
élēison. Christe élēison.  
Kyrie élēison. **V.** Dōminus  
vobiscum. **R.** Et cum sp̄i-  
ritu tuo.

**Oratio.**

**D**eus, qui de beatæ Mar-  
iae virginis útero Ver-  
bum tuum, Angelo nun-  
tiante, carnem suscipe-  
re voluisti: præsta supplici-  
bus tuis; ut, qui vere  
cam genitrix Dei crē-  
dimus, ejus apud te inter-  
cessiōnem adjuvemur.  
Per eūdem Christum  
Dñum nostrum. **R.** Amen.

**Hæc Oratio** dicitur ad  
omnes Horas, sed cum  
conclusione integræ, scilicet:  
Per eūdem Dōminum  
nostrum Jēsum Christum  
Filium tuum: qui tecum  
vivit et regnat, etc.

**P**ro Sancis ad Vesp. et  
Lades tantum. Aña. Ecce  
Dōminus véniet, et omnes  
Sancti ejus cum eo: et  
erit in die illa lux magna,  
allelūia. **V.** Ecce apparetib  
Dōminus super nubem  
candidam. **R.** Et cum eo  
Sanctorūm millia.

**PARS HIEMALIS.**

**C**ONSIENTIAS nostras, quæsumus Dōmine, visitando purifīca: ut véniens Jesus Christus filius tuus Dōminus noster cum omnibus Sanctis, paratam sibi in nobis inveniat man-  
sionem. Qui tecum vivit,

**Ad Completorium, Psal-  
mi, et Hymnus ut ante  
Adventum. cl vi.**

**Capitulum.** Isaiae 7. c

**E**cce virgo concipiet, et pariet filium, et vocabi-  
tur nomen ejus Emmā-  
uel. Butyrum et mel  
comedit, ut sciāt repro-  
bare malum, et eligere  
bonum. **V.** Angelus Dōmini  
nuntiavit María. **R.** Et  
concipit de Sp̄itu san-  
cto.

**Ad Nunc dimittis. Aña.**

**Spiritus sanctus** \* in te  
descendet María: ne ti-  
meas, habebis in útero  
Filiū Dei, allelūia. Kyrie  
élēison. Christe élēison.  
Kyrie élēison. **V.** Dōminus  
vobiscum. **R.** Et cum sp̄i-  
ritu tuo.

**Oratio.** Deus, qui de  
beatæ, ut supra.

**Ad Matutinum,** omnia  
dicuntur sicut extra Ad-  
ventum, præter tertiam  
Añam. iii. Noct. Post par-  
tum, cuius loco dicitur.

**Ana.** Angelus Dōmini nun-  
tiavit María, et concepit  
de Sp̄itu sancto, allelūia.

**Ecclio i. Lucæ 4. c**

**M**issus est Angelus Gá-  
briel a Deo in civita-

x

tem Galilææ, cui nomen véniet in te, et virtus Názareth, ad Virginem desponsátam viro, cui nomen erat Joseph, de domo Sanctum, vocábitur Fílius David, et nomen virginis Sanctum, vocábitur Fílius Dei. Quómodo fiet istud, quóniam virum non cognósco? Et respondens Angelus, dixit ei. Spíritus sanctus.

**Lectio iii.**  
**D**ixit autem María ad Angelum: Quómodo fiet istud, quóniam virum non cognósco? Et expavéscit virgo de lóbmine. Ne timeas María, invenisti grátiam apud Dóminum. Ecce concipies et páries, et vocábitur Altissimi Fílius. Dabit ei Dóminus Deus sedem David patris eius, et regnabit in domo Jacob in aeternum. Ecce.

**Lectio ii.**

**Q**uaz cum audisset, turbata est in sermone eius, et cogitabat quales esset ista salutatio. Et ait Angelus ei: Ne timeas María, invenisti enim grátiam apud Deum: ecce concipies in útero, et páries filium, et vocábis nomen eius Iesum. Hic erit magnus, et Fílius Altissimi vocábitur, et dabit illi Dóminus Deus sedem David patris eius: et regnabit in domo Jacob in aeternum, et regni eius non erit finis. Tu autem.

**Ave María, gráta plena: Dóminus tecum \* Spíritus sanctus super-**

**AD LAUDES  
et per Horas. Aña.**

1. Missus est \* Gábel Angelus ad Mariam virginem desponsatam Joseph. **Psalmus. Dóminus regnávit, cum reliq. 18.**

2. Ave María, \* gráta plena: Dóminus tecum: benedicta tu in mulieribus, alleluia.

3. Ne timeas María, \* inventisti grátiam apud Dóminus: ecce concipies et páries filium, alleluia.

4. Dabit ei Dóminus \* sedem David patris eius, et regnabit in aeternum, \* Ecce ancilla Dóminus, fiat mihi secundum verbum tuum.

**Capitulum. Isaiae 11.**  
**E**GRADIETUR virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet. Et requiescat super eum Spíritus Dómini.

**Hymnus. O gloriósa, cl.**  
**Benedicta tu in mulieribus. Et benedictus fructus ventris tui. Kyrie eléison, etc. ut clx.**

**Ad Nónam. Aña.**  
**Ecce ancilla Dómini.**

**Capitulum. Isaiae 7. c**  
**E**cce virgo concipiet, et páriet filium, et vocábitur nomen ejus Emmánuel. Butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum, et eligere bonum.

**Ad Horas, Hymni et Psalmi. dicuntur, silent ante Advent. clx.**

**Ad Primam. Aña.**  
**Missus est,**

**Capitulum. Isaiae 7. c**  
**E**cce virgo concipiet, et páriet filium, et vocábitur nomen ejus Emmá-

nuel. Butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum, et eligere bonum.

9. **Dignáre me laudáre, Virgo sacráta. Da mihi viridátem contra hostes tuos. Kyrie eléison, etc. ut clxj.**

**Ad Tertiam. Aña.**

**Ave María.**  
**Capitulum. Egradietur virga, ut supra.**

9. Diffusa est gráta in lábiis tuis. Propterea benedixit te Deus in aeternum. Kyrie eléison, etc. ut clxj.

**Ad Sextam. Aña.**

**Ne timeas María.**  
**Capitulum. Læc. 1. d**

**D**abuit illi Dóminus Deus sedem David patris eius: et regnabit in domo Jacob in aeternum, et regni ejus non erit finis.

9. Benedicta tu in mulieribus. Et benedictus fructus ventris tui. Kyrie eléison, etc. ut clxj.

**Ad Nónam. Aña.**

**Ecce ancilla Dómini.**

**Capitulum. Isaiae 7. c**  
**E**cce virgo concipiet, et páriet filium, et vocábitur nomen ejus Emmánuel. Butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum, et eligere bonum.

9. Angelus Dómini nuntiavit Mariæ. Et concépit de Spírito sancto. Kyrie eléison, etc. ut clxj.

POST NATIVITATEM usque ad Purificationem inclusive, Officium B. Mariae dicitur ut supra extra Advent., exceptis his que sequuntur.

Ad Vesperas Añæ de Laud. Psalmi ut in Festis B. Mariae. cxxxviii.

Ad Magnificat. et ad Nunc dimittis. Añæ. Magnum \* hereditatis mystérium: templum Dei factus est uterus nescientis vi rum: non est pollutus ex ea carnem assumens omnes gentes vénient, dicentes: Glória tibi Dómine.

AD LAUDES , et per Horas, Añæ.

O admirabile commér cium! \* Creator géne ris humáni , animatum corpus sumens, de Virgine nasci dignatus es : et pro cédens homo sine sémine, largitus es nobis suam Deitatem. Psalmus. Dóminus regnávit, cum reliq de Dóica. 18.

2. Quando natus es \* inef fabiliter ex Virgine, tunc impléta sunt Scriptúrae : sicut pluvia in vellus descendisti , ut salvum faceres genus humánum : te laudámus Deus noster.

3. Rubrum, quem viderat \*

Moyses incombitum,

conservátam agnóvimus tuam laudáibilem virgi-

nitatem: Dei génitrix inter céde pro nobis.

4 Germinávit radix Jesse, \* orta est stella ex Jacob. Virgo péperit Salvatórem:

te laudámus Deus noster.

5. Ecce María génuit \* nobis Salvatórem , quem Joánes videns exclamávit, dicens: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccáta mundi , alleluia.

Ad Benedictus. Añæ.

Mirábilis mystérium \* declarátur hodie: innovántur natüræ, Deus homo factus est: id quod fuit, permánxit, et quod non erat, assúmpsi: non com mixtiōnem passus, neque divisionem. Kyrie eléison. Christe eléison. Kyrie eléison. 9. Dóminus vobis cu m. Et cum spiritu tuo.

Oratio.

D eus , qui salutis áterna , beátis Maríae vir ginatitatem fecunda, humáno géneri præmia presti stisti: tribue quæsumus; ut ipsam pro nobis intercédere sentiamus, per quam meritum auctórem vita suscípere Dóminum nostrum.

Sic dicitur ad omnes Horas, et in eis additur, Qui tecum vivit et regnat,

etc.

Reliquum Officium , ut supra extra Adventum.

## OFFICIUM

### DEFUNCTORUM.

D ICITUR extra tempus O Dómine, libera ánima meam, \* misericors Dóminus, et justus, et Deus noster miseretur.

C ustodiens párvulos Dóminus: \* humiliatissimum,

et liberávit me.

C onvértere ánima mea in réquiem tuam: \* quia Dóminus benefécit tibi. Q uia eripuit ániam meam de morte, \* oculos meos a lácrymis, pedes meos a lapsu.

P lacebo Dómino \* in re gione vivórum.

In fine omnium Psalmorum dicitur:

R equiem áternam \* dona eis Dómine.

E t lux perpéta \* lúceat eis.

A ña. Placebo Dómino in régione vivórum.

A ña. Hei mihi Dómine.

Psalmus 119.

D ILEXI, quóniam exáu diti dómum \* vocem orationis mea.

Quia inclinávit aurem suam mihi: \* et in diébus meis invocabo.

C ircumdedérunt me do lóres mortis: \* et pericula inferni invenérunt me.

I tribulatiōnem et dolorem inveni: \* et nomen Dómini invocay.

A n Dóminum cum tri bularer clamavi: \* et exaudivít me.

A ñime libera ániam meam a lábīs iniquis, \* et a lingua dolosa.

Q uid detur tibi, aut quid apponátur tibi, \* ad lin guam dolosam?

Sagittæ potentiæ acutæ,  
\* cum carbónibus deso-  
latóriis.  
Heu mihi, quia incolátus  
meus prolongátus est :  
habitávi cum habitáibus  
Cedar : \* multum incola  
fuit ánima mea.

Cum his, qui odérunt  
pacem, eram pacificus : \*  
cum loquébar illis, impu-  
gnábant me gratis.

Réquiem etérnam.

Aña. Hei mihi Dómine,  
quia incolátus meus pro-  
longatús est.

Aña. Dóminus custódit  
te.

**Psalmus 120.**

LEVAVI óculos meos in  
montes, \* unde véniet  
auxílium mihi.  
Auxílium meum a Dó-  
mino, \* qui fecit cœlum  
et terram.

Non det in commotionem  
pedem tuum : \* neque  
dormítet qui custódit te.  
Ece non dormítet, \*  
neque dörmet, \* qui cu-  
stódit Israel.

Dóminus custódit te  
Dóminus protéctio tua : \*  
super manum déxteram  
tuam.  
Per diem sol non uret  
te, \* neque luna per  
noctem.

Dóminus custódit te ab  
omni malo : \* custódiat  
ánimam tuam Dóminus.  
Dóminus custódiat intró-  
tum tuum, et exitum  
tuum ex hoc nunc, et  
usque in sǽculum.

Réquiem etérnam.

Aña. Dóminus custódit  
te ab omni malo : cu-  
stódiat ánimam tuam Dó-  
minus.

Aña. Si iniquitátes.

**Psalmus 129.**

Der profundi clámávi ad  
te Dómine : \* Dómine  
exaudi vocem meam.

Fiant aures tuae inten-  
dentes, \* in vocem depre-  
cationis meæ.

Si iniquitátes observá-  
veris Dómine : \* Dómine  
qui sustinébit ?

Quia apud te propitiatio  
est : \* et propter legem  
tuam sustinui te Dómine.  
Sustinuit ánima mea in  
verbo ejus : \* sperávit  
ánima mea in Dómino.

A custódia matutina us-  
que ad noctem : \* spret  
Israel in Dómino.  
Quia apud Dóminum mi-  
sericórdia : \* et copiosa  
apud eum redémptio.

Et ipse redémpt Israel, \*  
et ómnibus iniquitatibus  
ejus.

Réquiem etérnam.

Aña. Si iniquitátes obser-  
váveris Dómine, Dómine  
qui sustinébit ?

Aña. Opera.

**Psalmus 132.**

CONFITEROR tibi Dómine  
in tuo corde meo : \*  
quóniam audisti verba  
oris mei.  
In conspectu Angelórum  
psallam tibi : \* adorábo  
ad templum sanctum

tuum, et confitibor nō-  
mini tuo,

8uper misericórdia tua,  
et veritate tua: \* quóniam  
magnificasti super omne,  
nomen sanctum tuum.

In quacumque die invoca-  
cávero te, exaudi me : \*  
multiplicabis in ánima  
mea virtutem.

Confiteántur tibi Dómine  
ómnies rezes terra: \*  
quia audiérunt ómnia  
verba oris tui.

Et cantent in viis Dómi-  
ni : \* quóniam magna  
est glória Dómini.

Quóniam excélsus Dómi-  
nus, et humiliá respicit :  
\* et alia a longe cog-  
noscit.

Si ambulávero in médio  
tribulatióñis, vivificábis  
me : \* et super iram ini-  
micórum meórum exten-  
disti manum tuam, et sal-  
vum me fecit dexterá tua.

Dóminus retríbuet pro  
me : \* Dómine misericó-  
dia tua in sǽculum :  
ópera mánuum tuarum  
ne despicias.

Réquiem etérnam.

Aña. Opera mánuum  
tuarum Dómine ne despí-  
cias.

¶ Audí vocem de celo  
dicentem mihi. ¶ Beáti  
mortuó, qui in Dómino  
moríuntur.

Ad Magnificat. Aña.

Omne, \* quod dat mihi  
Pater, ad me vénit: et  
eum qui venit ad me, non  
ejiciam foras.

Preces infrascrip̄tæ di-  
cuntur flexis genibus, si-  
militer et ad Laudes Pater  
noster, secreto. ¶ Et ne  
nos indicas in tentatió-  
nem. ¶ Sed libera nos a  
malis.

Sequens Psalm. Ianda  
ánima mea, in Vesperis,  
similiter et Psalmus. De  
profundis, in fine Lau-  
dum, non dicuntur in die  
Commemoratióñis óm-  
níum Fidelium Defun-  
ctorum, neque in die  
obitii, seu depositionis  
Defuncti. Alias semper  
dicuntur.

**Psalmus 145.**

Lauda ánima mea Dó-  
num, laudábo Dó-  
minum in vita mea : \*  
psallam Deo meo quádi-  
diu fúero.

Nolite confidere in prin-  
cipiis : \* in filiis hómi-  
num, in quibus non est  
salus.

Eredit spiritus ejus, et  
revertétur in terrā suam: \*  
in illa die peribunt omnes  
congregationes eórum.

Beatus, cujus Deus Jacob  
adíutor ejus, spes ejus  
in Dómino Deo ipsius: \*  
qui fecit cœlum et ter-  
ram, mare, et ómnia,  
qua in eis sunt.

Qui custódit veritatem in  
sǽculum, faci judicium  
injúriam patientib: \*  
dat escam esurientib.  
Dóminus solvit compe-  
ditos : \* Dóminus illumi-  
nat cæcos.

Dominus erigit elisos, \*  
Dominus diligit justos.  
Dominus custodit advenas, pupillum, et viduam suscipiet: \* et vias peccatorum disperdet.  
Regnabit Dominus in saecula, Deus tuus Sion, \* in generationem et generationem.

In fine Psalmi. R. E quietem aeternam \* dona eis Dominus.  
Et lux perpetua \* luceat eis.

Deinde. A porta inferi. R. Erue Domine animas eorum. R. Requiescant in pace. Amen. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. R. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

## Oratio.

Dominus, qui inter Apostolicos sacerdotes, famulos tuos pontificales, seu sacerdotali fecisti dignitate vigere: praesta quassumus; ut eorum quoque perpetuo aggregentur consortio.

Dominus, venia largitor, et humanae salutis amator: quassumus clementiam tuam; ut nostra congregacionis fratres, propinquos, et benefactores, qui ex hoc saeculo transierunt, beata Maria semper virgine intercedente cum omnibus Sanctis tuis, ad perpetuum

beatitudinis consortium pervenire concedas.

IN FIDELIUM Deus omnium Conditor et Iudeoemper, animabus famulorum familiarumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum: ut indulgentiam, quam semper optaverunt, pli supplicationibus consequantur. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. R. Amen.

In die vero Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, quando dicitur haec ultima tantum Oratio, dicitur Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula. In die depositionis defuncti. Oratio.

A SOLVE, quassumus Ad Domine, animas famuli tui N. ut defunctus seculo tibi vivat: et quae per fragilitatem carnis humanae conversatione commisit, tu veniam misericordissime pitietatis absolve. Per Dominum.

Si fuerit femina, dicitur animam famulæ tuæ N. ut defuncta.

In Anniversario die. Oratio.

DEUS indulgentiarum Domine: da animabus famulorum familiarumque tuarum, quorum anniversarium depositum diem commemoramus, refrigerii sedem, quietis beatitudinem, et luminis

claritatem. Per Dominum nostrum.

Si pro uno tantum fit Anniversarium, dicatur in singulare numero.

Pro uno Episcopo defuncto. Oratio.

Dominus, qui inter Apostolicos sacerdotes famulum tuum N. pontificalem fecisti dignitate vigere: prasta quassumus; ut eorum quoque perpetuo aggredietur consortio. Per Dominum.

Si fuerit Sacerdos, dicatur sacerdotali fecisti, etc.

Pro fratribus vero, et familiaribus, vel benefactoribus, dicitur. Oratio. Deus venuit largitor, ut supra.

Pro patre et matre. Oratio.

Dominus, qui nos patrem et matrem honorare praecepisti: miserere clementer animabus patris ac matris meæ, eorumque peccata dimite: meque eos in aeternam claritatem gaudio fac videre. Per Dominum nostrum.

Si fit pro pluribus, dicatur, animabus parentum nostrorum, et ubi dicitur meque, dicitur nosque.

Si pro patre tantum, dicatur animae patris mei, vel nostri.

Si pro matre tantum, dicatur animae matris mea, vel nostre.

PARS HIEMALIS.

Pro uno Defuncto. Oratio.

INCLINA, Domine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericordiam tuam supplices deprecamur: ut animam famuli tui, quam de hoc saeculo migrare jussisti, in pacis ac lucis regione constitutas, et Sanctorum tuorum iubreas esse consortem. Per Dominum.

Pro una defuncta. Oratio.

QUESUMUS Domine, pro tua pietate miserere animae famulae tuæ: et a contagio mortalis exitam, in aeternam salvationis partem restituere. Per Dominum.

Requiem aeternam dona eis Domine. R. Et lux perpetua luceat eis.

Requiescant in pace. Amen.

Ad Matutinum, Invit. Regem, cui omnia vivunt. \* Venite, adoramus. Psal. Venite, exultemus. 2.

Et in fine, Requiem aeternam dona eis Domine: et lux perpetua luceat eis.

Hoc invitatorium dicitur tantum in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, et in die depositionis. Defunctorum: quibus diebus dicuntur tres infrascripti Nocturni, et Anno duplicitum. Alias temporibus dicitur tandem unum Nocturnum,

**cum** Laudibus, hoc ordine: Feria iij. et v. primum Nocturnum: Feria iij. et vi. secundum Nocturnum: Feria quarta, et Sabbato, tertium Nocturnum.

## IN I. NOCTURNO.

Pro Feria ij. et v.

Aña. Dirige.

## Psalmus 5.

**V**ERA mea atriūs pér cipe Dómine, \* intel ligē clamōrem meum. Inténde voci oratiōnis meæ: \* Rex meus, et Deus mens.

**Q**uóniam ad te orábo: \* Dómine, mane exaudiés vocem meam.

**M**ane astabó tibi, et vi débo: \* quóniam non Deus volens iniquitatem tu es.

**N**eque habitabít juxta te malignus: \* neque per manébunt injústi ante oculos tuos.

**O**disti omnes, qui ope rant iniquitatem: \* perdes omnes, qui lo quántur mendacium.

**V**irum sanguinum et do lōsum abominabitur Dó minus: \* ego autem in multitudine misericordiae tuæ.

**I**ntroibo in domum tuam: \* adorabó at templum sanctum tuum in timore tuo.

**D**ómine deduc me in iustitia tua: \* propter ini micos meos dirige in cons pectu tuo viam meam.

**Q**uóniam non est in ore qui memor sit tui: \*

érum veritás: \* cor eorum vanum est.

**S**epulchrum patens est guttareórum, linguis suis dolose agébant, \* iúdica illos Deus.

**D**écidant a cogitationibus suis, secundum multi tudinem impietatum eorum expelle eos: \* quóniam irritáverunt te Dó mine.

**E**t laténtur omnes, qui sperant in te, \* in aetérnum exultábunt, et hab itabis in eis.

**E**t gloriabuntur in te omnes, qui diligunt nomen tuum, \* quóniam tu benedices iusto.

**D**ómine, ut scuto bona voluntatis tuae \* coronasti nos.

**R**equiem aeternam. Aña. Dirige Dómine Deus meus in conspectu tuo viam meam.

Aña. Convértere.

## Psalmus 6.

**D**ÓMINE, ne in furóre tuo árguas me, \* neque in ira tua corripias me.

**M**iserere mei Dómine, quóniam infírmus sum: \* sana me Dómine, quóniam conturbata sunt ossa mea.

**E**t anima mea turbata est valde: \* sed tu Dómine usquequo?

(Convértere Dómine, et

éripe animam meam: \* salvum me fac propter misericordiam tuam:

**Q**uóniam non est in morte qui memor sit tui: \*

in inferno autem quis con fitébitur tibi?

**L**aborávi in gémitu meo, lavávo per singulas noctes lectum meum: \* lacrymis meis stratum meum rigábo.

**T**urbátus est a furóre óculus meus: \* inve rávi inter omnes inimicos meos.

**D**iscédit a me omnes qui operámini iniquitatem: \* quóniam exaudi vi Dóminus vocem fletus mei.

**E**xaudívit Dóminus depre catiōnem meam, \* Dóminus oratiōnem meam suscepit.

**E**rubéscant, et contur béntr vehémenter omnes inimici mei: \* convertán tur et erubéscant valde velociter.

**R**equiem aeternam. Aña. Convértere Dómine, et éripe animam meam:

quóniam non est in morte qui memor sit tui.

Aña. Nequando.

**P**salmus 7.

**D**ÓMINE Deus meus in te sperávi: \* salvum me fac ex ómnibus persequen tibus me, et libera me.

**N**equando rápiat ut leo animam meam, \* dum non est qui rédimat, ne quei salvum faciat.

**D**ómine Deus meus, si feci istud, \* si est iniquitas in mánibus meis:

**S**i redidi retribuéntibus mihi mala, \* décidans

mérito ab inimicis meis inánis.

**P**ersequátur inimicus ánimam meam, et comprehendat, et concidet in terra vitam meam, \* et gloriá meam in pulv rem deducat.

**E**xúrge Dómine in ira tua: \* et exaltáre in finibus inimicorum meorum.

**E**t exúrge Dómine Deus meus in praecepto quod mandásti: \* et synagoga populorum circumdat te.

**E**t propter hanc in altum regredere: \* Dóminus júdicii populos.

**J**údica me Dómine secún dum justitiam meam, \* et secundum innocéntiam meam super me.

**C**onsumétur nequitia pe catórum, et diriges justi stem, \* scrutans corda et renes Deus.

**J**ustum adjutórium meum a Dómino, \* qui salvos facit rectos corde.

**D**eus iudex justus, for tis, et patiens: \* num quid iráscurit per singu los dies?

**N**isi convértas fúeritis, glá dium suum vibrabit: \* arcum suum teténdit, et parávit illum.

**E**t in eis parávit vasa mortis, \* sacras suas ar déntibus effecit. Ecce partidit injustiam: \* concepit dolorem, et péperit iniquitatem.